
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

00103141818-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
16/1/2026 11:09 AM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 1 de 1

Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7288 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE QUITA
CORAZA

1,137,969.00 623,428.00 1,064,669.00 4,746,144.14 1,172,669.00 0.00 19,657,084.143,564,669.001,644,410.001,927,119.001,628,169.001,083,169.001,064,669.0021,735,075.14

INGRESOS 1,137,969.00 623,428.00 1,064,669.00 4,746,144.14 1,172,669.00 0.00 18,283,484.141 3,564,669.001,644,410.001,078,519.001,103,169.001,083,169.001,064,669.0020,361,475.14

IMPUESTOS 10,000.00 0.00 0.00 0.00 43,200.00 0.00 102,550.001 0.000.0010,850.0020,000.0018,500.000.00153,200.001

9 IMPUESTOS DIVERSOS 153,200.00 0.00 18,500.00 20,000.00 10,850.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 102,550.000.000.0043,200.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 153,200.00 0.00 18,500.00 20,000.00 10,850.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 102,550.000.000.0043,200.000.001 1 9

Compensación sobre el pago de facturación, 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.0020,000.000.000.0080,000.0099961.1.9.1.03 30

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 43,200.00 0.00 72,550.000.000.0010,850.000.0018,500.000.0073,200.0099961.1.9.1.04 30

TRANSFERENCIAS 1,064,669.00 623,428.00 1,064,669.00 4,714,844.14 1,064,669.00 0.00 17,861,534.144 3,564,669.001,505,910.001,064,669.001,064,669.001,064,669.001,064,669.0019,387,401.141

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9,817,336.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 654,314.80 623,428.00 8,763,594.800.002,498,428.00623,428.00623,428.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

9,817,336.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 654,314.80 623,428.00 8,763,594.800.002,498,428.00623,428.00623,428.001 4 1

Ordinaria según ley 623,428.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 623,428.00 0.00 6,888,594.80623,428.00654,314.80623,428.00623,428.00623,428.00623,428.007,942,336.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,875,000.001,875,000.000.000.000.000.000.001,875,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 9,570,065.14 441,241.00 441,241.00 441,241.00 441,241.00 441,241.00 0.00 851,595.20 441,241.00 9,097,939.340.001,066,241.00441,241.004,091,416.141 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

9,570,065.14 441,241.00 441,241.00 441,241.00 441,241.00 441,241.00 0.00 851,595.20 441,241.00 9,097,939.340.001,066,241.00441,241.004,091,416.141 4 2

Ordinaria según ley 441,241.00 0.00 441,241.00 441,241.00 441,241.00 0.00 4,822,764.20441,241.00851,595.20441,241.00441,241.00441,241.00441,241.005,294,890.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 3,650,175.14 0.00 0.00 3,650,175.140.000.000.000.000.000.003,650,175.1401001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00625,000.000.000.000.000.000.00625,000.0050111.4.2.5.04 50

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 22,300.00 0.00 0.00 11,300.00 64,800.00 0.00 109,400.005 0.000.003,000.008,000.000.000.00114,874.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 114,874.00 0.00 0.00 8,000.00 3,000.00 22,300.00 0.00 0.00 0.00 109,400.000.000.0064,800.0011,300.001 5

3 TASAS 114,874.00 0.00 0.00 8,000.00 3,000.00 22,300.00 0.00 0.00 0.00 109,400.000.000.0064,800.0011,300.001 5 1

Recolección desechos sólidos 22,300.00 0.00 0.00 11,300.00 64,800.00 0.00 109,400.000.000.003,000.008,000.000.000.00114,874.0099951.5.1.3.20 30

OTROS INGRESOS 41,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 210,000.006 0.00138,500.000.0010,500.000.000.00706,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 11,000.00 0.00 34,000.000.000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 11,000.00 0.00 34,000.000.000.000.000.001 6 1

Arrendamiento de terrenos rurales 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.000.0011,000.000.000.000.000.0056,000.0099981.6.1.3.06 30

4 INGRESOS DIVERSOS 650,000.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 18,000.00 0.00 127,500.00 0.00 176,000.000.000.000.0020,000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 650,000.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 18,000.00 0.00 127,500.00 0.00 176,000.000.000.000.0020,000.001 6 4

Depósitos en exceso 18,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 176,000.000.00127,500.000.0010,500.000.000.00650,000.0099981.6.4.1.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,373,600.003 0.000.00848,600.00525,000.000.000.001,373,600.00

Incremento de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,373,600.002 0.000.00848,600.00525,000.000.000.001,373,600.003

1 Incremento de pasivos corrientes 1,373,600.00 0.00 0.00 525,000.00 848,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,373,600.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 1,373,600.00 0.00 0.00 525,000.00 848,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,373,600.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,373,600.000.000.00848,600.00525,000.000.000.001,373,600.0020063.2.1.3.01 50

1,064,669.00 1,083,169.00 1,628,169.00 1,927,119.00 1,137,969.00 623,428.00 1,644,410.00 1,064,669.00 4,746,144.14 1,172,669.00 3,564,669.00 0.00 19,657,084.1421,735,075.14Total General


